vitam resque praecclare et feliciter gestas principali facundia exornare: sed Encolorum omnium sive ea mortuis fatoque defunctis, seu viventibus, tribuenda sint, duo quodammodo genera constitui possunt: quaedam enim pedestri et soluta oratione explicantur, quaedam vero carminibus et modis, numerosisque vocibus, quasi inventa et incitata violentius et vehementius ad hominum aures sensusque perferuntur. Prioris generis Panegyricas orationes multas, et graeca lingua et latina sane pereleganter scriptas legimus: sub posteriori continentur Homerici omnes, Pindaricique hymni, quibus in theatris Graeciae, et celeberrimis quatuor conventibus, saepissime decantatis, nihil quondam erudita illa natio nec attentius ne libentius audivisse dicitur. . . . / Ac nescio quo fato id accidisse dicam, Rex Christianissime et invictissime, ut quibus saeculis famosissima bella a potentissimis Regibus aut populis terra marique gesta sunt, iisdem etiam Poetae excellentes paene divinitus excitati, et omnibus ingenii dotibus a natura subornati extiterint ad eas res quae tum gerebantur versibus decorandas et in aeternam posteritatis memoriam propagandas. . . . / (fol. \*III<sup>r</sup>) Pindarus ipse, quem non immerito Horatius vatem ab Homero secundum constituit, lyricis numeris et carminibus suis fertur per universas nationes et gentes incredibilem quandam atque inauditam nominis celebritatem et claritatem consecutus. . . . / (fol. \*6v) . . . Carolus Magnus graeca latinaque lingua eruditus, nec Hebraicarum litterarum ignarus, duo in orbe terrarum maxime insignia Gymnasia, Bononiense scilicet et Lutetianum, instituit, eaque undique accessitus et / liberalissime invitatis ingenuarum artium literarumque omnium magistris et doctoribus instruxit et exornavit. Nec desunt etiam qui scribant illum ipsum tot imperii regnique negotiis maximis implicitum et occupatum, antiquissima quaedam Gallorum carmina, quibus priscorum Regum Ducumque res illustrissimae celebrabantur, emendasse et publice cantanda postea in vulgus edidisse. . . . sed latino sermone / qui hodie omnium latissime diffusus, nullis regionum aut gentium finibus et terminis circumscribitur, multi ex Italis, pauci ex hominibus nostris vates egregii excellentesque floruerunt: quo facilius opinor mihi illi veniam daturi sunt qui in caeteris quidem artibus et scientiis mediocritatem tolerabilem esse credunt, in versibus vero quidquid paululum a summo gradu decesserit, continuo ad imum vergere et delabi existimant. . . . / Quidquid tamen ex illis quasi altissimo cinere abditum a nobis erui aegreque et laboriose exuscitari potuit, id omne in hanc Pindaricam interpretationem nulli nec veterum nec recentium scriptorum tentatam libentissime contuli: partim quod in his libris veterum Heroum insignia cuncta facinora virtutesque ad imitandum propositas et utilia pleraque vitae praecepta contineri videbam: partim quod huius authoris gravissimi stylum sententiarum sublimitate rerumque antiquitate inobscuratum, atque / ideo ab illius cognitione iucundissima plures abalienatos intelligebam. Nec vero mihi absurdum visum est perpetuam quandam fortitudinis laudem Pindaricis hymnis

expressam tibi, Rex Christianissime et invictissime, uni omnium nostrae aetatis principum longe fortissimo, et in vario bellorum, praeliorum, victoriarumque genere exercitatissimo, dedicare et consecrare. A quo quidem proposito ne me id quidem deterruit, quod iam universi operis singulos libros primariis regni tui viris devoveram: cum enim illi ipsi togatorum Galliae principes maxime et natura et fortuna et voluntate tui sint, aequum mihi visum est Carmina iam illis donata et dedicata in augustae quoque Maiestatis tuae dominio censer. [Expl.]: (fol. \*8r) Sed iam tempus est me ad institutum, susceptumque munus accedere, si prius tamen Deum optimum maximum sancte oravero, obtestatusque fuero, ut te diutissime regno Francorum salvum, in columem, florentemque conservet, utque prudentissima consilia et magnanimos conatus tuos sempre exoptatus, et felix, et vere Christianus exitus consequatur.

(For the *Olympians* and the *Pythians*, see *a.* and *b.* above)

*Dedication of the Nemeans.* Nicolai Sudorii praefatio in Nemea Pindari, ad amplissimum virum Philippum Huraltum Chivernum Galliarum Procancellarium. [Inc.]: (fol. 2r) Quum Plinius in libris naturalis historiae conqueritur, Vir amplissime, proventum agrorum suo tempore minime ubertati superiorum aetatum respondere: tantam tamque insignem mutationem non exhaustae et quasi effoetae soli naturae, sed cultorum socordiae et negligentiae imputat. Sic etiam, si quis diligentius inquirat, cur nostri temporis homines ab illa decantata et celebrata veterum virorum excellentia longissime absint, intelliget tandem non vim ingeniorum vetustate et quodam temporum senio defecisse aut elanguisse: sed disciplinam et institutionem iuuentutis, quam Graeci παιδείαν / appellant, claritudinis et perfectionis omnis originem fontemque esse: quo praeciso vel averso virtutem ipsam in hominibus paulatim exarescere et aboleri necesse sit. . . . / (fol. 6v) victores victorumque urbes publicis coronis exornabantur . . . Quoniam tamen antiqui coronarum illarum quas diximus, ut folia, sic decus et gloriam brevi fluere et marcessere videbant, statuas autem multis casibus deiici aut deteri et absumi vetustate, ideo prudentes olim victores excellentium Poetarum ingenia sibi conciliabant, ut eorum carminibus hymnisque egregiis semipiternae hominum memoriae commendarentur. Talem olim Pindarus operam, victoribus multis illustribus navavit in Olympiis et Pythiis, quae nos antea Latinitate donavimus. Nemea autem huiusmodi olim originem habuisse dicuntur. . . . / [Expl.]: (fol. 7v) Sic Nemea primum (ut accepimus) instituta sunt, quorum victores a Pindaro in hoc libro numerosis hymnis et carminibus extolluntur. Nos autem ea ipsa Latinis versibus utcunque explicata tibi potissimum dedicanda censuimus, Vir amplissime, qui quidem multorum errore neglecto, humanitatis studia quasi vana et inutilia deridentium, semper tibi ad excellentem ingenii iudicique vim adiumenta doctrinae et eruditionis adiicienda existimasti: atque hac veluti dupli anchora utens, prudentissimus gubernator, quamvis in